
VY_32_INOVACE_CJ_09_10 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY – I/Y 

 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov, počet 
slabik ve slovech a počet slov ve větách.  
Čtou s porozuměním -  zodpovídají otázky, doplňují věty 
vhodnými výrazy. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, tajenka 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 55 

Použité obrázky:  

Ibis: [cit. 2013-03-09]. Dostupný pod licencí Creative Commons 

na www: 

<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Heiliger_Ibis_0508061.jpg> 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Heiliger_Ibis_0508061.jpg


 

 

 

 Dopiš slova, která začínají na I: 

Eskymácké obydlí postavené z kostek ledu I    

Náplň do plnicího pera I       

Chlapecké jméno I     

Dívčí jméno I      

Lékař ji používá k očkování  I       

 

 Za slova napiš počet slabik. 

 Rozděl na slova. 

 

IVAIGORIVOŠIVANIVETAIRENAIVONAIVANA 

 

 Jména chlapců podtrhni modře, jména dívek červeně. 

 

 Tajenka:                    

Kolik je 17 – 4  ?         

Šestý den je…         

K šití potřebujeme jehlu a…          

Poslední měsíc v roce je…         

                                                   

 Doplň řešení tajenky:  

 

________ je brodivý pták, podobný čápům.  

Je však o něco menší. 

Žije v bažinách ve všech světadílech,  

živí se hmyzem, rybami, žábami i pavouky. 

Na rozdíl od čápa zůstává na stejném místě. 

Hnízdí na stromech, v keřích  

nebo na skalách. 

Ve starověku byl uctívaný Egypťany. 

Považovali ho za boha písma a moudrosti. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Heiliger_Ibis_0508061.jpg


 

 

 

 

 Zakroužkuj odpověď. 

 

Ibis je větší než čáp. ANO NE 

Živí se pouze rostlinami. ANO NE 

Hnízdí na komínech. ANO NE 

 

 

 Doplň slova z nápovědy.  

 

 

Maminka ……………………………  koberec. 

 

čistí - čistý 

 

Mám ……………………………….......svetr. 

 

 

 

Paní učitelce nesmíme ………………………… 

 

tykat - tikat 

 

Slyším …………………………………..hodiny. 

 

 

 

Budík ráno ……………………………………… 

 

zvony - zvoní 

 

Na věži kostela bijí ……………........................... 

 

 

 

Maminka …………………………………prádlo. 

 

třídí - třídy 

 

Chodím do první ………………………………… 

 

 

 Do rámečků napiš za věty počet slov. 

 


